
 
 

Cod.Id.: 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-23 – CUP: D87I17000360007   
Titolo: “Potenziamento della cittadinanza europea – Carta dei diritti” 

 

Cod.Id.: 10.2.3B-FSEPON-LA-2018-22 – CUP: D87I17000370007   
Titolo: “Potenziamento della cittadinanza europea – Inglese lingua della mobilità” 

 
 

 

 

I.I.S.S.  “ ITC DI VITTORIO - ITI LATTANZIO” 

VIA TEANO 223,  00177  ROMA 

RMIS00900E@ISTRUZIONE.IT - RMIS00900E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Roma, 20 dicembre 2018 
          All’ Albo d’Istituto 
           on-line 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 100 

 

Oggetto:  FSE (Fondi Sociali Europei) – PON (Programma Operativo Nazionale) 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014-2020 
 Avviso MIUR AOODGEFID - Reg.Uff. 0003504 del 31/03/2017 
 Progetto PON Cod. Id. 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-23 
 Potenziamento della cittadinanza europea – Carta dei diritti 
 Progetto PON Cod. Id. 10.2.3B-FSEPON-LA-2018-22  

Potenziamento della cittadinanza europea – Inglese lingua della mobilità 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il  PON  –  Programma  Operativo  Nazionale  2014-2020  “Per  la  scuola  –  

competenze ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso MIUR AOODGEFID Reg. Uff. 0003504 del 31/03/2017 “Potenziamento 
della cittadinanza europea” - Asse  I  –  Istruzione  -  Fondo sociale europeo (FSE).  
Obiettivo  Specifico  10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  - 
Azione 10.2.2A Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3B. Azione 10.2.3 
Internalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL) 

VISTO il Piano presentato dall’Istituzione scolastica in data 21/06/2017 e registrato dal 
MIUR con prot. 998949_00036, diviso in due moduli: “La carta dei diritti 
fondamentali dell’Unione Europea spiegata ai giovani e dai giovani”, propedeutico 
al modulo dal titolo “Inglese lingua della mobilità”  

VISTA la nota MIUR  AOODGEFID Reg. Uff. 023608 del 23/07/2018 con la quale questa 
istituzione scolastica è stata formalmente autorizzata ad avviare i relativi progetti: 
10.2.3B-FSEPON-LA-2018-23 da titolo Cara dei diritti, finanziato con € 5.082,00 e 
10.2.2A-FSEPON-LA-2018-22, dal titolo “Inglese lingua della mobilità”, finanziato 
per € 10.164,00 



VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2016-2019 dell’Istituzione scolastica 

VISTO il Programma Annuale 2018, in particolare la scheda finanziaria P63- 10.2.3B-
FSEPON-LA-2018-22, CE-Inglese 

VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

ESPLETATE le procedure di evidenza pubblica, attraverso la pubblicazione dell’Avviso per la 
selezione di n. 20 allievi del terzo e del quarto anno, che parteciperanno all’attività 
progettuale, avvenuta con determina dirigenziale, prot. 4456 del 27/11/2018 

CONSTATATO che le domande degli studenti acquisite agli atti sono state pari a 20; che 
tutte sono pervenute nei limiti di tempo fissati dall’Avviso; che possono tutte essere 
ammesse in quanto rispettano tutti i requisiti richiesti 

VISTO l’allegato 2 dell’Avviso, “Tabella di valutazione titoli”  
 

DETERMINA 
 

ART. 1  - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO 

E’ approvata la graduatoria di merito per la selezione di n. 20 alunni che parteciperanno al 
Progetto PON Cod. Id. 10.2.3B-FSEPON-LA-2018-22 - Potenziamento della cittadinanza europea 
– Inglese lingua della mobilità 
 

ART. 2  - INDIVIDUAZIONE ALUNNI 

I candidati utilmente collocati in graduatoria saranno ammessi a partecipare ai due corsi previsti 
dal progetto approvato: “La Carta dei diritti fondamentali dell’Unione Europea spiegata ai giovani e 
dai giovani”, per n. 30 ore di lezione e “Inglese lingua della mobilità”, per n. 60 ore di lezione, 
finalizzato al conseguimento della certificazione linguistica di tipo PET o FIRST  

 

ART. 3 – PUBBLICITA’ LEGALE 

Della presente determinazione dirigenziale sarà data pubblicità attraverso la pubblicazione sul sito 
on-line dell’istituzione scolastica 

 

ART. 4 – RECLAMI 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo motivato, entro 7 giorni dalla 
pubblicazione della determinazione in oggetto, da inviare all’indirizzo mail dell’istituzione 
scolastica; rmis022001@pec.istruzione.it (se inviato da posta certificata), ovvero 
rmis022001@istruzione.it (se inviato da posta elettronica ordinaria). 

 

ALLEGATI 

Allegato 1 – Graduatoria di merito degli alunni partecipanti all’Avviso 

 

il dirigente scolastico 
            prof. Claudio Dore 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:rmis022001@pec.istruzione.it
mailto:rmis022001@istruzione.it

		2018-12-21T11:43:02+0100
	DORE CLAUDIO




